
Wijziging van de Uitvoeringsregeling accijns

26 april 2006/Nr. DV 2006–273
Directoraat-Generaal voor Fiscale
Zaken, Directie Douane en Verbruiksbe-
lastingen

De Staatssecretaris van Financiën,
Gelet op de artikelen 64, tweede lid,
onderdeel b, 75, derde lid, 78, vierde lid,
79, eerste lid, en 94, tweede lid, van de
Wet op de accijns, artikel 12 van het
Uitvoeringsbesluit accijns en artikel 25
van de Uitvoeringsregeling accijns;

Besluit:

Artikel I
De Uitvoeringsregeling accijns wordt
als volgt gewijzigd:

A
In artikel 38, eerste en tweede lid, arti-
kel 39, tweede lid, en artikel 50, eerste
lid, wordt ‘Geldnet Services B.V. Busi-
ness Unit Waardenlogistiek’ telkens
vervangen door: G4S Value Services BV.

B
Artikel 61 wordt als volgt gewijzigd:
Onder aanduiding van het enig lid als
tweede lid wordt een nieuw lid inge-
voegd, luidende:

Artikel 94, eerste lid, van de wet is
niet van toepassing ingeval een zelfde
tabaksproduct onder hetzelfde merk in
de handel wordt gebracht in verpak-
kingseenheden met verschillende inhoud
en de kleinhandelsprijzen van die ver-
pakkingseenheden, omgerekend tot een
prijs van een hoeveelheid van 1000
stuks of 1 kg nettomassa, niet met elkaar
overeenkomen voor zover dit het gevolg
is van de afronding van de kleinhandels-
prijzen per verpakkingseenheid naar
boven of naar beneden op € 0,05.

C
Bijlage A.2 van de Uitvoeringsregeling
accijns wordt als volgt gewijzigd:

In de aanhef wordt ‘moeten zijn ver-
mengd met per hectoliter ethylalcohol’
vervangen door: moeten per hectoliter
ethanol zijn vermengd.

In onderdeel a wordt ‘butyllindaan’
vervangen door: butylindaan.

In onderdeel b wordt ‘de Directeur
van het Laboratorium van de Belasting-

1. 

1. 

2. 

3. 

dienst’ vervangen door: de voorzitter
van het managementteam van de Belas-
tingdienst/Douane West.

Onderdeel c komt te luiden:
c. indien het andere dan de onder a en b
genoemde overige alcoholhoudende
producten betreft:

met ten minste 1%vol lichte olie of
0,1%vol ethyl tertiair butyl ether; of

op een wijze die in overeenstemming
met de voorzitter van het management-
team van de Belastingdienst/Douane
West is vastgesteld.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt, wat betreft
artikel I, onderdeel C, vierde lid, terug
tot en met 1 januari 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

Toelichting

Algemeen
De in deze regeling opgenomen wijzi-
gingen van de Uitvoeringsregeling
hebben betrekking op een wijziging van
de naamgeving van het bedrijf waarbij
accijnszegels verkrijgbaar worden
gesteld, het weer opnemen van een bepa-
ling met betrekking tot de afronding van
kleinhandelsprijzen van tabaksproduc-
ten en wijziging van het in bijlage A.2
van de Uitvoeringsregeling opgenomen
vermengingsvoorschrift voor overige
alcoholhoudende producten.
   De in deze regeling opgenomen wijzi-
gingen hebben geen gevolgen voor de
administratieve lasten voor het bedrijfs-
leven.

Artikelsgewijs

Artikel I, onderdeel A
In de Uitvoeringsregeling accijns is
bepaald dat accijnszegels verkrijgbaar
worden gesteld bij en eventueel kunnen
worden teruggezonden aan Geldnet Ser-
vices B.V. Business Unit Waardenlogis-

4. 

– 

– 

tiek. De naamgeving van dit bedrijf is
gewijzigd in G4S Value Services BV.
Artikel I, onderdeel A, van de onderha-
vige regeling strekt er toe de Uitvoe-
ringsregeling accijns aan deze verande-
ring aan te passen. Deze wijziging heeft
geen inhoudelijke consequenties.

Artikel I, onderdeel B
Artikel 94 van de Wet op de accijns ver-
biedt de verkoop van éénzelfde tabaks-
product voor verschillende kleinhandels-
prijzen. Artikel 61, eerste lid, van de
Uitvoeringsregeling accijns, zoals dit
luidde vóór 1 januari 2002, diende er toe
afronding op vijf cent toe te staan voor
de kleinhandelsprijzen van hetzelfde
tabaksproduct onder hetzelfde merk in
verpakkingseenheden met verschillende
inhoud. Met de komst van de eurocent
werd deze uitzondering overbodig
geacht en is artikel 61, eerste lid verval-
len. In de praktijk is echter gebleken dat
de kleinhandelsprijzen van de verschil-
lende verpakkingseenheden nog steeds
worden afgerond op 5 cent. Hierdoor is
duidelijk dat er nog steeds behoefte
bestaat aan vorenbedoelde afrondingsbe-
paling. De per 1 januari 2002 vervallen
bepaling wordt dan ook weer in artikel
61, eerste lid, van de Uitvoeringsrege-
ling opgenomen.

Artikel I, onderdeel C
Ingevolge artikel 25 van de Uitvoerings-
regeling accijns is de vrijstelling van
accijns als bedoeld in artikel 64, eerste
lid, onderdeel b, van de Wet op de
accijns uitsluitend van toepassing op
overige alcoholhoudende producten die
zijn vermengd op een wijze als is
omschreven in bijlage A.2 van de Uit-
voeringsregeling. De onderhavige
regeling strekt tot het toevoegen aan
bijlage A.2 van een vermengingwijze.
Deze vermengingwijze is onder meer
van belang indien ethanol bestemd is
om te worden gebruikt als brandstof.
Daarnaast wordt in de onderdelen a en b
een wijziging aangebracht. Dit betreft
het herstel van een omissie. De wijzi-
ging in de aanhef van bijlage A.2 heeft
geen materiële betekenis.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

FI

Uit: Staatscourant 4 mei 2006, nr. 87 / pag. 13 1


